О подписании Соглашения между Правительством Республики Казахстан и
Правительством Республики Молдова об урегулировании сальдо взаиморасчетов по
результатам торгово-экономических отношений между Республикой Казахстан и
Республикой Молдова за 1992-1993 годы (до и после перехода на корреспондентские
счета)

Постановление Правительства Республики Казахстан от 15 января 2009 года № 9
      Правительство Республики Казахстан : ПОСТАНОВЛЯЕТ
      1. Одобрить прилагаемый проект Соглашения между Правительством Республики
Казахстан и Правительством Республики Молдова об урегулировании сальдо
взаиморасчетов по результатам торгово-экономических отношений между Республикой
Казахстан и Республикой Молдова за 1992-1993 годы (до и после перехода на
к о р р е с п о н д е н т с к и е  с ч е т а ) .
      2. Подписать проект Соглашения между Правительством Республики Казахстан и
Правительством Республики Молдова об урегулировании сальдо взаиморасчетов по
результатам торгово-экономических отношений между Республикой Казахстан и
Республикой Молдова за 1992-1993 годы (до и после перехода на корреспондентские
с ч е т а ) .
      3. Настоящее постановление вводится в действие со дня подписания.
       П р е м ь е р - М и н и с т р
      Республики Казахстан                       К. Масимов
О д о б р е н о
п о с т а н о в л е н и е м  П р а в и т е л ь с т в а
Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н
от 15 января 2009 года № 9
Проект

Соглашение
между Правительством Республики Казахстан и
Правительством Республики Молдова об урегулировании сальдо
взаиморасчетов по результатам торгово-экономических отношений
между Республикой Казахстан и Республикой Молдова
за 1992-1993 годы
(до и после перехода на корреспондентские счета)

      Правительство Республики Казахстан и Правительство Республики Молдова,
именуемые в дальнейшем "Сторонами", стремясь к окончательному урегулированию
сальдо взаиморасчетов по результатам торгово-экономических отношений между
Республикой Казахстан и Республикой Молдова за 1992-1993 годы (до и после
п е р е х о д а  н а  к о р р е с п о н д е н т с к и е  с ч е т а ) ,
      согласились о нижеследующем:

Статья 1

      С момента вступления в силу настоящего Соглашения взаимные финансовые
претензии и требования между Республикой Казахстан и Республикой Молдова в
отношении сальдо взаиморасчетов по результатам торгово-экономических отношений
между Республикой Казахстан и Республикой Молдова за 1992-1993 годы (до и после
перехода на корреспондентские счета) в сумме 438 819 688,91 советских рублей (
четыреста тридцать восемь миллионов восемьсот девятнадцать тысяч шестьсот
восемьдесят восемь советских рублей 91 копейка) признаются полностью и
окончательно урегулированными.

Статья 2

      Настоящее Соглашение вступает в силу с даты последнего письменного
уведомления о выполнении Сторонами внутригосударственных процедур,
н е о б х о д и м ы х  д л я  е г о  в с т у п л е н и я  в  с и л у .
      Настоящее Соглашение прекращает свое действие с даты полного выполнения
Сторонами своих обязательств по настоящему Соглашению.
      Совершено в ________ "__" _________ 2009 года в двух экземплярах, каждый на
казахском,  молдавском и  русском языках .
      В случае возникновения разногласий в толковании и применении положений
настоящего Соглашения, Стороны будут руководствоваться текстом на русском языке.
       За Правительство                           За Правительство
      Республики Казахстан                       Республики Молдова

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан